
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун 

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун) 
 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ») 

 
 

ПРИКАЗ 
19 мая 2025г. № 43-од 

 
«О реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в летний каникулярный период 2025 года». 
 
              В рамках эффективной реализации мероприятий федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 
утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам от 24 декабря 2018 года №16, Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года 
№687-р, в целях организации различных фором занятости в летний 
каникулярный период детей и подростков на территории Чеченской 
Республики и во исполнение приказа Министерства образования и науки ЧР от 
13 мая 2025 года №495-п «О реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в летний каникулярный период, 
  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Организовать в период 1 смена с 09 июня по 25 июня 2025 и  2 смена с 27 

июня по 10 июля  реализацию дополнительных общеразвивающих программ 

(далее – Летние программы) на базе МБОУ «СОШ №7» г. Аргун. 

2. Утвердить: 

2.1. Типовое положение о реализации дополнительных общеразвивающих 

программ (Приложение №1); 

2.2. Рабочую программу дополнительного образования по секционной работе 

«Волейбол» (Приложение №2); 



2.3. Рабочую программу дополнительного образования «Юные цветоводы»; по 

секционной работе (Приложение №3) 

2.4. График учебных занятий (Приложение №4). 

3. Назначить  

3.1. Исполняющего обязанности заместителя директора по ВР Абдулмаликову 

Х.Х. ответственной за реализацию Летних программ;   

3.2. учителя физической культуры Насайева Ю.Ш.  ответственным за 

реализацию секционной программы «Волейбол»; 

3.3. учителя нач. классов Дикаеву Р.С., ответственной за реализацию 

секционной программы «Юные цветоводы»; 

3.4. Администратору сайта Сауевой Я.Т., ответственной за регистрацию 

обучающихся по Летним программам, а также загрузку разработанных 

педагогами дополнительного образования Летних программ в 

автоматизированной информационной системе «Навигатор дополнительного 

образования детей Чеченской Республики» (далее – Навигатор) в срок до 08 

июня 2025 года; 

3.5. Классных руководителей 1-8, 10 классов ответственными за 

информационную кампанию среди учащихся и их родителей (законных 

представителей), а также сбор заявлений от несовершеннолетних учащихся с 

выбором Летних программ обучения. 

4. Обеспечить охват детей, в том числе состоящих на различных видах учета в 

органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, доступными формами занятости в 

летний каникулярный период. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Абдулмаликовой Х.Х.  

5.1. Осуществлять постоянный мониторинг реализации Летних программ; 

5.2. Представить в МУ «Департамент образования г.Аргун» аналитическую 

информацию о реализации секционных программ: «Волейбол», «Юные 

цветоводы», 

, «Волейбол» на базе МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун в период с 09 июня по 25 

июня  и с 27 июня по 10июля 2025 года в срок не позднее 30 июня 2025 года. 



6. Администратору сайта Сауевой Я.Т. разместить настоящий приказ и 

Приложения к нему на официальном сайте школы в соответствующем разделе 

не позднее 25 мая 2025 года. 

7. Секретарю Цуцаевой Л.М. ознакомить работников с настоящим приказом 

под подпись не позднее 20.05.2025г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 Г.С.Оздоев 

 

С приказом ознакомлены:                                     Абдулмаликова Х.Х. 

                                                                                  Сауева Я.Т. 

                                                                                  Насайев Ю.Ш. 

                                                                                  Дикаева Р.С. 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


		2025-06-16T10:02:54+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович




